Afrika

Tragerpraparate Ganzdermoplastik

Bongo
Buffel
Buntbock, BleBbock
Buschbock
Duiker, Steinbockchen
Eland
Gerenuk
Gnu (Black Wildebeest)
Gnu (Blue Wildebeesr)
Grantgazelle
Hartebeest, Tora, Kaama
Hyane
Impala
Kudu K.
Kudu gr.
Leierantilope, Sassaby. Tapi
Leopard
Lowe
Moorantilope (Lechwe)
Nyala
Oribi, Klippspringer
Oryx
Riedbock
Roan (Pferdeantilope)
Sahle (Rappenantilope)
Sitatunga
sSpringbock
Thomsongazelle
Warzenschwein
Wasserbock
Zebra

headmount

€
1.900.-
2.200,-
650,~
600,-
380,-
2.200,-
550,-
980,-
1.100 -
Y0,
980,-
350,-
260,-
950,
1.400 -
950,-
350,-
1.200,-
850,-
730,-
380,-
980,-
590,-
1.090,-
980,—
680,~
560,-
490,-
650,-
1.200,-
950,

fullmount

€
6.000,-
ab 12.000,-
2.800,-
2.800,-
1.400,-
2.800,-
2.800,-

2.800,-

2.400,-
2.800,-

8.500,-

2.900 -
3.800 bis 5.200,-

4.000,-
1.400,-

8.000,-
2.800,-

2.800, -

2.500,-

Andere Kontinente

Tragerpraparate Ganzdermoplastik
headmount

Pronghorn
Argali

Dallschaf, Stoneschaf

Steinbock, Thar
Schneeziege
Elch, europ.
Elch, kanad.
Bison, Wiesent
Caribou

Wapiti
Maoschus
schwarzbar
Braunbar
Grizzly
Polarbar
Luchs, Wolf
Puma

Tiger

Fellvorleger

Schwarzbar
Braunbar
Grizzly
Polarbar
Fuchs, Dachs
Mufflon, Gams
Wolf, Luchs
Keller

Puma, Leopard
Lowe

Tiger

€
550,-
950,
850,
750
650,-
1.200,-
1.600,-
1.900,-
900,-
1.100,-
1.600,-
400,-
450, -
500,-
500,-
350,
380,-
1.200,-

rugmount
incl. Gerbung und kinstl. Gebiss

€

ca. 1.250,-
ca. 1.600,-
ca. 2.000,-
ca. 2.500,-
250,

520~

520~

ca. 650-
1.600,-
ca. 2.000-
ca. 2.000,-

fullmount

€
2.500,-
3.600 -
3.600 -
2.850 -
3.500 -
8.000 -
10.500,-
10.000 -
7.500 -
8.000,-
6.800 -
2.500 bis 3.000-
2.800 bis 4.200 -
3.800 bis 5.500,-
4.800 bis 6.500,-
2.200,-
2.900 -
4.800 bis 6.200 -

(zzgl.- Filzunterlage)

“
190,-
250.-
300,-
350.-

40 -
80,
80,
200,
200,
300,-
300,



Llohnauftrage

Alle Praparate aus unserem Haus sind mit Eulan behan-
delt und somit mottensicher

Vogel/Federwild Saugetiere, Haarwild
€ €

Kleinvogel 90,- Maus 80,-
DrosselgroBe 110,- Mauswiesel 100,- (10,-)
Eichelhaher, Elster 120,- Wiesel 120,- (15,-)
Krahe, Lachmowe 130,- Eichhorn 140,
Rebhuhn 140 - Bisam 160,
Krickente, Steinkauz 160,— Kanin ab 160,-
Haselhuhn, Schneehuhn 180 - rischling ab 160,-
Sperber, Turmfalke 180,- Itis 180,- (20,-)
Ringeltaube, Schnepfe 190 - Marder 220,—(20,-)
Waldohreule, Waldkauz 200.- Jungfuchs, -dachs ab 200,- (30 -)
Fasan, Stockente 220,- Rehkitz ab 250,-
Wanderfalke 240 - Feldhase 340,—
Bussard, Habicht, Saker 280 - Hauskatze ab 450,-
Birkhahn 290, Hirschkalb ab 450,-
Graureiher 360,— Murmel 380,-

Gans 400, - Waschbar 460,— (40.-)
Uhu, Auerhahn 480,- Fuchs, Dachs 500,- (40,-)
Pfau 600,- Haushund ab 1.200,- (40 -)
Kein Aufpreis fur Aufpreis fur offenen Fang
offene Schwingen In Klammern

Im Preis enthalten sind ausgesuchte Aste und dekorative Wurzeln.

FIschpraparate Kopt-Schulter-Praparate
mit Wandschild ohne Wandschild
€ €
Kopfpraparat 42 - 1ase 130,-
pro cm Augenabstand -uchs, Dachs 180,- (40,-)
Ganzpraparat 8,20 iehbock 360,-
pro cm Gesamtlange Gams 480,
Mufflon 580 -
Bauchschnitt 20% Aufpreis Keller ab 600,-
Damhirsch ab 650, -

Rothirsch ab 800,
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